

**Obiect Sectorul de politie nr.3 "Baurci" al
Inspectoratului de Politie Ceadir-Lunga de
Politie UTAGagauzia 10-2018 AGE**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Низкое давление				
		1.1. Надземная прокладка				
1	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Стальные черные продольносварные трубы, без резьбы, на сварке, в газовом оборудовании жилых и социально-культурных зданий, диаметр 1") Ду 25*3,2мм	m			62,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	30,00	28,50
	25212167010-25	Teava din otel Ф25мм	m	1,0000	29,00	29,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	13,00	0,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	20,00	3,18
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	15,00	0,47
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,00	0,04
2	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" (Установка отвода на 90° -25*3,2мм)	buc			15,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,00	6,00
	287527411900-20	Cot racord olandez -отвод Ф25*3,2мм	buc	1,0000	8,00	8,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	33,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	22,00	0,88
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Крепление горизонтального газопровода Ф25мм к стене по типу УКГ1,00-7шт)	kg			21,66
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,02
4	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat (Защитное противокоррозийное покрытие газопровода и стоек -один слой грунтовки ГФ-021)	m2			18,22
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	30,00	4,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2700	30,00	8,10
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	31,00	4,65
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	31,00	0,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
5	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea (Защитное противокоррозийное покрытие газопровода и стоек в два слоя эмали ПФ-115, включая грунтовку ГФ-021 один слой)	m2			28,44

1	2	3	4	5	6	7
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	30,00	9,30
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	30,00	4,80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	38,00	7,68
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	31,00	4,71
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	22,00	0,66
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	31,00	1,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
6	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1" (Предварительное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1")	m			18,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	299,00	14,95
7	IE07A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv (Окончательное испытание под давлением газопровода, включая краны, без счетчиков и аппаратов оборудования, диаметром до 1", включительно)	m			14,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	299,00	11,96
		1.2. НПГ-1-опора под горизонтальный газопровод				
8	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под стальные опоры-8bus глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3			39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	30,00	39,60
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из труб для опор ОП-1,2 высотой 2,2м под горизонтальный газопровод из трубы Д57*3,0мм и швеллер 180*40*3,0, частично забетонированные)-8шт*13,6кг	kg			18,77
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	277527630988-16	Confectii metalice inglobate in beton-труба Ф57мм	kg	1,0000	12,12	12,12
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска опоры)	t			703,88
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,21
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	40,62	316,76
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	33,00	128,67
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	15,41
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	0,97
11	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de	m3			1 162,15

1	2	3	4	5	6	7
		sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Бетонирование стальных опор, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса 12,5)-0,4*0,4*0,6м				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	30,00	142,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,65	480,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	256,00	198,91
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	340,00	243,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	16,00	4,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,36	6,94
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	172,00	43,00
		1.3. УГ-23,00-00Врезка в газопровод торцевая Ду25/Ду40				
12	GD12Амод	Legatura conductei noi la retea in fuctiune (Врезка в газопровод торцевая по типу УГ23,00-00 Ду25/Ду40) -шнур асбестовый-21м, полумуфта-2шт, круг Ф8мм-0,84м	buc			782,95
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,8500	30,00	445,50
	2589746130	Круг Ф8мм	m	0,8360	20,00	16,72
	2589631	Полумуфта	buc	2,0000	33,00	66,00
	258974613	Шнур асбестовый	m	21,0000	12,13	254,73
13	GB05Амод	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm (Изолирующее фланцевое соединение по типу СЗК-16-00 Ду25, электросваркой (в комплекте изолирующего соединения:патрубок, фланцы, прокладки, втулка, шпилька, гайка,винт))	buc			250,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	30,00	15,00
	287527440020-0	Изолирующее фланцевое соединение СЗК-16-00 Ду25мм	buc	1,0000	210,00	210,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	38,00	12,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	13,00	0,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	20,00	0,80
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	35,00	11,55
		1.4. Установка счетчика газа на опоре УПГ-34				
14	GD01A	Teava din otel pentru conducte colectoare sau de distributie, montata in sant, avind Dn 50 mm (Труба ст. диам. 20*2,8мм)	m			90,39
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,7000	30,00	21,00
	25212167010-20	Teava din otel Ф20*2,8мм	m	1,0050	25,00	25,12
	2521216701100	Teava din otel, fara sudura (eclise)	m	0,0110	29,00	0,31
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1550	38,00	5,88
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0100	16,00	0,16
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	13,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	20,00	1,06
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,1900	35,00	6,65
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	299,00	29,90
15	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" (Установка крана шаровый Ду20 муфтовый КШГ)	buc			146,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6600	30,00	19,80
	28752742052-2	Robinet -кран шаровый муфтовый Ф20мм	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinera fuilor	kg	0,0160	33,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	22,00	0,70
16	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu	m2			68,64

1	2	3	4	5	6	7
		email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email) (Антикоррозионное покрытие газопровода алкидной эмалью - один слой суриком и три слоя эмали)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	30,00	41,36
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	40,62	18,28
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	31,00	4,65
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	28,00	1,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	31,00	3,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
17	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Кронштейны для крепления газопровода и закладные детали из уголка 50=1/300мм и 40=2шт/100мм)	kg			20,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	13,15	13,15
18	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor, cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 0,6 m (Котлован под фундамент опоры)	buc			148,41
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	30,00	57,60
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice-м/к	kg	0,4000	14,00	5,60
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi-ямобур	h-ut	0,4800	172,51	82,81
19	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Опора из швеллера №10=2,55м*8,59=1шт/22кг)	t			15 553,27
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	30,00	1 050,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	30,00	150,00
	2811106301209	Elemente metalice-Стойки из эл.сварных труб Ф50мм	kg	1 020,0000	14,00	14 280,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	38,00	17,27
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	15,00	30,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска опоры)	t			708,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,75
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	40,62	316,50
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	31,00	121,42
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	15,17
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	31,00	60,71
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	0,96
21	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m (Приготовление и укладка бетона B12,5 размер 250*250*500мм)	m3			1 316,26
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,5300	30,00	255,48
	2663102100041	Beton B12,5	m3	1,0300	1 000,00	1 032,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,55
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	25,00	8,87
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actionata electric	h-ut	0,3250	21,36	6,90
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	18,26	11,19
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri(Шкаф стальной 390*250*700мм- изготовление шкафа)	kg			6,34

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
23	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Установка шкафа 390мм*250*700H)	buc			319,20
	2811236829552	Cutie metalica 390*250*700	buc	1,0000	260,00	260,00
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	38,00	19,00
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,65	2,48
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	256,00	20,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	5,75	17,25
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска металлического шкафа)	t			706,47
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	192,35
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	40,62	317,76
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	31,00	120,35
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	14,82
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	31,00	60,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	1,00
		2. Монтажные работы				
25	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm (Газовый счетчик ВК-G4T мембранный с термокомпенсатором на опоре)	buc			175,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	30,00	156,00
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,50	4,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0780	15,00	1,17
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	46,00	0,92
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0350	29,00	1,01
		3. Оборудование				
26	цена рыночная	Счетчик газа ВК-G4T с термокомпенсатором мембранный с накидными гайками Ду25 в металлическом шкафу	buc			720,00
	2589740101	Счетчик газа ВК-G4T с термокомпенсатором	buc	1,0000	720,00	720,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.